

Warszawa, 16.03.2015

Pan Prezes
Janusz Witkowski
Główny Urząd Statystyczny

Szanowny Panie Prezesie,

Organizacje tworzące Koalicję na rzecz CEDAW zwracają się do Pana Prezesa z prośbą o informacje na temat działań, jakie Główny Urząd Statystyczny podejmie w celu realizacji Zaleceń dla Polski zawartych w Uwagach Końcowych Komitetu ds. Likwidacji Dyskryminacji Kobiet (Komitet CEDAW) z listopada 2014 roku dotyczących sprawozdania rządu z realizacji *Konwencji w sprawie likwidacji wszelkich form dyskryminacji kobiet* (konwencja CEDAW).

Celem powstałej w 2011 roku Koalicji na rzecz CEDAW było włączenie organizacji pozarządowych w proces sprawozdawczy dotyczący realizacji przez Polskę konwencji CEDAW. Koalicja opracowała i przesłała Komitetowi pozarządowy raport alternatywny, uczestniczyła w spotkaniu jego grupy roboczej z organizacjami pozarządowymi oraz w 59. Sesji Komitetu CEDAW, podczas której rozpatrzone zostało sprawozdanie polskiego rządu. Obecnie celem działań Koalicji na rzecz CEDAW jest monitorowanie i wspieranie działań służących realizacji Zaleceń Komitetu.

W związku z tym pragniemy zwrócić uwagę Pana Prezesa na zaniepokojenie, jakie Komitet wyraził z powodu ograniczonej dostępności danych statystycznych, które uwzględniałyby podział na płeć, wiek, miejsce zamieszkania na obszarach wiejskich i zurbanizowanych w zakresie, który pozwoliłyby ocenić postęp, jaki się dokonał, i trendy dotyczące aktualnej sytuacji kobiet oraz korzystania przez nie z przysługujących im praw we wszystkich obszarach, których dotyczy Konwencja. (Uwagi Końcowe, par. 44)

Z tego powodu Komitet wezwał Polskę do usprawnienia systemu gromadzenia danych i lepszej ich analizy, tak żeby spełniły określone wyżej warunki, dostarczyły informacji na temat form dyskryminacji z powodu krzyżujących się przesłanek oraz pozwoliły zaplanować i wdrożyć ukierunkowane polityki i programy mające na celu promowanie równości płci. Komitety wezwał również Polskę do monitorowania za pomocą mierzalnych wskaźników skutków ustaw, polityk i planów działania oraz oceny postępu osiągniętego w zakresie rzeczywistej równości kobiet. (Uwagi Końcowe, par. 45)

Ze względu na to, że realizacja Zaleceń Komitetu CEDAW jest niezbędna do likwidacji dyskryminacji kobiet, zwracamy się do Pana Prezesa z prośbą o udzielenie informacji, w jaki sposób Główny Urząd Statystyczny planuje się włączyć do ich realizacji. Niniejsza prośba stanowi element działań monitoringowych Koalicji na rzecz CEDAW, prowadzonych w ramach projektu „CEDAW – narzędziem zwalczania dyskryminacji”, realizowanego przez Koalicję KARAT w ramach programu „Obywatele dla Demokracji” finansowanego z Funduszy EOG.

Z poważaniem,

Aleksandra Solik
Koordynatorka programu

Adres do korespondencji:

Stowarzyszenie Koalicja KARAT
Ul. Walecznych 26 m., 03-916 Warszawa
Tel. 22 628 20 03, aleksandra.solik@karat.org.pl

Do wiadomości:

1. *Prezes Rady Ministrów*
2. *Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania*
3. *Rzecznik Praw Obywatelskich*

Załączniki:

1. *Uwagi Końcowe Komitetu ds. Likwidacji Dyskryminacji Kobiet w sprawie połączonego siódmego i ósmego sprawozdania okresowego Polski, 7 listopada 2014*
2. *Informacja na temat działań Koalicji na rzecz CEDAW*